



Oggetto: Procedura Aperta mediante Richiesta di Offerta in Busta Chiusa Digitale, gestita interamente per via telematica, da aggiudicarsi mediante il criterio dell'offerta al prezzo più basso, ai sensi degli artt. 36 comma 2 lett. d) e comma 9-bis, 58 e 60 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento degli interventi di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza del manto di copertura, ripristino delle facciate esterne, e contestuale realizzazione di impianto fotovoltaico della potenza di 40 kwp – deposito Cotral S.p.A. di Collegiove (RI).
Chiarimento n. 1

Quesito n. 1:

In riferimento alla procedura di gara CIG 7922383D42 è previsto un sopralluogo obbligatorio?

Risposta:

Il sopralluogo non è obbligatorio ed è disciplinato all'art. 32 del Capitolato Speciale.

Quesito n. 2:

Chiediamo cortesemente se questa procedura ha l'obbligo di effettuare un sopralluogo dove rilasciate copia da mettere nella documentazione, inoltre chiediamo se va con il nuovo codice appalti D.L. N. 32/2109 (SBLOCCA CANTIERI) INTEGRATO AL D.L. 50/2016 GRAZIE

Risposta:

Si rinvia alla risposta al quesito n.1 per il sopralluogo, e si conferma che la procedura in oggetto è disciplinata dal Codice Appalti come modificato dal D.L. N. 32/2109 (SBLOCCA CANTIERI).

Quesito n. 3:

Con la presente vi chiediamo un chiarimento in merito al criterio di aggiudicazione della gara. Da quanto si evince, la Stazione Appaltante si riserva, anche in caso di un numero pari o superiore a 10, di valutare l'offerta del primo in graduatoria anche se risultasse anomala chiedendo poi la giustificazione dei prezzi.

Ritenete corretta la nostra interpretazione?

Quesito n. 4:

Buongiorno, avremmo bisogno di un chiarimento sul criterio di aggiudicazione; In gara, in presenza di almeno 10 offerte viene applicata l'esclusione automatica delle offerte anomale di cui art. 97 comma 8 d. lgs. 50/2016? O indipendentemente dal numero degli offerenti viene aggiudicata al minor prezzo a chi ha offerto il ribasso più alto?

Risposta ai quesiti n. 3 e n. 4:

No, in caso di offerte pari o superiori a dieci opera l'esclusione automatica ai sensi dell' art. 97 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

Quesito n. 5:

Essendo in possesso della sola categoria Og1 classifica IV-BIS, chiediamo se possiamo partecipare alla gara subappaltando interamente (al 100%) la categoria OG9 ad impresa qualificata; qualora

Cotral Spa
Sede legale:
Via Bernardino Alimena, 105
00173 Roma
T +39 06 72 05 29 13
F +39 06 72 05 28 09

P. Iva, Codice Fiscale,
Registro Imprese Roma: 06043731006
Capitale Sociale: € 50.000.000,00
REA Roma n. 0942379

Socio unico



fosse possibile chiediamo se occorre indicare il nominativo della ditta subappaltatrice già in fase di gara.

Risposta:

La risposta è affermativa e non occorre indicare il nominativo della ditta subappaltatrice già in fase di gara.

Cordiali saluti,

Antonella Pucci

Dirigente Servizio Acquisti, Gare e Contratti

SA/gp/ss